




Dodatek č. ěo dílo

č. objednatele / č. zhotovitele 

(dále jen dodatek č. 



zavřen ve smyslu § 2586 a náslákona č. občanský zákoníka ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek (dále také je „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami:






 Označení smluvních stran

     Město Česká Lípa

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428

zastoupený ve věcech smluvních: –

zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou –vedoucí odboru rozvoje, 
města a investic 
–vedoucí odboru správy



bankovní spojení:  



dále je „objednatel“



     

se sídlem:     Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa

IČ: 26768607 DIČ:  CZ26768607

zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Janem Neužilem a Mgr. Tomášem Kafkou –



zastoupený ve věcech technických:  stavbyvedoucím 
bankovní spojení:    

Zapsaný vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vÚstí nad Labem, oddíl C, vložka 




dále jen „zhotovitel“







 Účel dodatku č. 



 Účelem tohoto dodatku č.  je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem 
při rozšířenípředmětu plnění, změně ceny díla a úpravě platebních podmínek

stanovený ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce objektu č.p. 2983, 
ul. U Synagogy pro účely nové úřadovny Městského úřadu Česká Lípa“ uzavřené mezi 
smluvními stranami dne  (dále jen „smlouva“) důsledku yužití výhrady změny 
závazku§ 100 odst. 3zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 



 

zadat část plnění zhotoviteli vjednacím řízení bez uveřejněnísjednanéve smlouvě 
spočívající vdodávce a instalaci výtahu do tohoto objektu

 Tento dodatek č. 1 je uzavřen na základě jednacího řízení bez uveřejnění se zhotovitelem 
veřejné zakázky (dílavedené na profilu zadavatele pod ev. č. P22V00000116.

 Předmětem tohoto dodatku č.   dále úprava platebních podmínek úhrady nákladů 
souvisejících sdodávkou výtahu.

 Smluvní strany se dohodly na následující změně

 vyhrazenýchstavebních prací –dodávky a instalace výtahu dle článku 2 odst. 2.

 nově doplněného tímto dodatkem smlouvy dle §    ZZVZ činí 
Kč bez DPH. 





 Změna smlouvy



 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují 
do článku 2 smlouvy novéujednání odst. 2.v následujícím znění:

 Předmět smlouvy specifikovaný vtomto článku se rozšiřuje o provedení vyhrazené 
změny stavebních prací –  dodávk a instalace výtahu která je specifikována

Příloze č. dodatku č.„Rozsah, specifikace prací a technické parametry výtahu

 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. smlouvy

v celém rozsahu a nahrazujíjej tímto ujednáním: 

 Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:

 Cena za realizaci stavby dle přílohy č. 1 Kč

 dodávku a instalaci výtahu Kč

 záruční době dle přílohy č. 3 Kč

  Kč

  Kč

 Smluvní strany se dohodly, že doplňují do článku   é ujednání odst. 

v následujícím znění:

 Změna ceny díla dle článku 3.7.2. se nevztahuje na předmět smlouvy 
specifikovaný v

 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání odstavcčlánku 

v celém rozsahu a nahrazují jej těmito ujednáním

 Dílčí termíny plnění:  

 prováděcí a výrobní dokumentace výtahu: týdnů od účinnosti dodatku č.

 SO 01 stavební úpravy objektu

této smlouvy)a dodávka 
a instalace výtahu max. 39 týdnů od předání staveniště

 Snížení energetické náročnosti budovy

rozsahu dle odst. 2.1.2 této smlouvy):  max. 39 týdnů od předání staveniště





 



 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 

v celém rozsahu a nahrazují jej tímtoujednáním: 

 Zhotoviteli nebude poskytnuta zálohana stavební práce a dodávkyvyjma dodávek 
uvedených v

 Smluvní strany se dohodly, že do článku doplňují nováujednání 

v následujícím znění:

 Zhotovitel do 3 dnů po podpisu dodatku č. 1 vystaví objednateli zálohovou fakturu 
na část díla specifikovanou v čl. 2.9 smlouvy ve výši 50 % zceny za dodávku a instalaci 
výtahu dle čl. 3.2.2. smlouvy.

 Záloha za dodávku bude zúčtována v konečné faktuře za část díla dle čl. 2.9. smlouvy. 
Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí části díla dle čl. 2.9. smlouvy 
a uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu 
o předání a převzetí části díla dle čl. 2.9. smlouvy.

 V případě odstoupení od smlouvy bude objednateli vyplacená záloha vrácena v celé 
výši do 30 dní ode dne odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, že nedojde kvrácení 
zálohy ve stanoveném termínu, má objednatel právo zálohu odečíst zhotoviteli 
z faktury za provedené práce.

.22  Faktury za dodávku a instalaci výtahu musí obsahovat alespoň tyto náležitosti 
a ostatní náležitosti požadované zákonem o DPH, zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a to zejména:
 označení příslušného odboru objednatele

 číslo smlouvy, celý název akce „Dodávka a instalace výtahu do objektu 
č.p.2983 ul. U Synagogy, Česká Lípa“

 identifikační číslo VZ:  IVZ P22V00000

 název a čísla projektu: 
 objektu č.p. 2983 vul. U Synagogy číslo projektu 521 1200115 
 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu 

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje 
plnění;

 údaj o zápisu zhotovitele vhodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové 
značky;

 IČ a DIČ objednatele a zhotovitele;
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;
 označení dílčího a konečného daňového dokladu a jeho pořadové číslo; 
 datum vystavení daňového dokladu;
 datum uskutečnění zdanitelného plnění;
 rozsah a předmět plnění;
 konstantní a variabilní symbol;
 účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH vsazbách 

dle zákona o DPH (tj. výši ceny bez daně celkem, výše daně celkem 
zaokrouhlenou dle příslušných předpisů);

 

 razítko, podpis a identifikace osoby oprávněné kvystavení dílčího 
a konečného dokladu (jméno, příjmení, email, telefon);  



 

 oboustranně odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, u konečného 
daňového dokladu navíc předávací protokol, jako přílohu;

 razítko a podpis zhotovitele a technického dozoru objednatele na soupisu 
provedených prací;

 soupis příloh 
 sdělení, že fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle 

§§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a vyčíslení výše daně v

(výši DPH vyčíslenou v Kč je povinen doplnit apřiznat příjemce –plátce daně, 
o kterého se plnění uskutečnilo); 

 popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel 
předem sdělí zhotoviteli.

 Smluvní strany se dohodly, že doplňují do článku   é ujednání odst. 

v následujícím znění:

 Ustanovení článku 7.6.3. se nevztahuje na předmět smlouvy specifikovaný 


 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání odstavcčlánku 

v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním: 

 Záruční doba na celý rozsah díla činí 60 měsíců vyjma záruky dodávé

  smlouvy a záruky na drobné spotřební výrobky, které mají svou 
povahou prokazatelně kratší životnost (např. žárovky mimo technologii LED, těsnění,
sondy apod.), která se sjednává v délce poskytnuté výrobci, nejméně však v délce 
24 měsíců.

 Smluvní strany se dohodly, že doplňují do článku áujednání odst. 

v následujícím znění:

 Záruční doba na část předmětu díla     činí 
60 měsíců vyjma záruky na komponenty, na které je záruční doba stanovena

v samostatném záručním listu a komponenty, na které je poskytnuta prodloužená 
záruční doba. Soupis komponentů sodlišnou záruční dobou včetně uvedení její délky 
tvořípřílohu č. 

 Podmínkou pro uplatnění záruční doby na část předmětu díla specifikovanou 
   trvání 60 měsíců a prodloužené záruční dob 

komponenty specifikované vpříloze č.   je provádění servisní činnosti
uvedené části díla po dobu záruční doby výhradně autorizovaným servisem 
výrobce výtahu. Pokud nebudou servisní činnosti vykonávány autorizovaným 
servisem výrobce ena záruční doba vdélce 6 měsíců.

      veškerou součinnost přijednání 
poddodavatelem části díla specifikované v   směřující 
uzavření servisní smlouvytéto části dílana celou dobu trvání záruky tuto část 
díl

 části dílana něž se vztahuje záruka za jakost a úplnost 
díla, oznámí písemně objednatel bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, a to:

 kontaktní osobě poddodavatele zhotovitele, se kterým objednatel uzavřel 
smlouvu na servisní činnosti dle čl. 9. odst. 9.  jméno, příjmení
č.  zároveň

 kontaktní osobě zhotovitele: jméno, příjmení Jan Jakubíček

č.  



 



 Smluvní strany se dohodly na zařazení komponentů s odlišnou záruční dobou včetně 
uvedení její délky, který tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 1 jako přílohy č. 5 smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání odstavce 13.6.5 článku 13

smlouvy v celém rozsahu anahrazují jej tímto ujednáním: 

 Odstoupíli některá ze smluvních stran od této smlouvy, pak povinnosti obou 
smluvních stran jsou následující:

• objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
• zhotovitel do sedmi dnů od data odstoupení od této smlouvy provede soupis 

všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena za 
dílo, přičemž na část díla dle odst. 2.9 smlouvy provede soupis spotřebovaného 
materiálu použitého pro výrobu výtahu, finanční vyčíslení veškerého 
spotřebovaného a neupotřebitelného materiálu a provedených prací samostatně;

• převzetí díla,
• objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit předávací 

a přejímací řízení a sepsat Protokol o předání a převzetí Díla podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran,

• zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný a nevyúčtovaný materiál, výrobky 
a technické vybavení či strojní zařízení a vyklidí staveniště nejpozději do patnácti 
dnů po předání a převzetídíla,

• zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací, všech dosud 
vyúčtovaných prací a zpracuje konečnou fakturu a samostatně konečnou fakturu 
za část díla dle odst. 2.9. smlouvy. 





 Závěrečná ustanovení


 Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č., zůstávají beze změn.

 Tento dodatek č.   ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
zadávání veřejných zakázek, uzavřen vpísemné elektronické formě a mimo to je vyhotoven 
ve dvou tištěných stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

 Uzavření tohoto dodatku č.  schválila Rada města Česká Lípa usnesením 
č. 

 Smluvní strany se sohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. plném znění 
včetně příloh uveřejněn vregistru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 

smluv zajistí objednatel. 













 



 Tento dodatek č.  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v







Příloh

Příloha č. 1 –Rozsah, specifikace prací a technické parametry výtahu

Příloha č. 2 –Nabídka zhotovitele

Příloha č. 3 komponentů s odlišnou záruční dobou včetně uvedení její délky







České Lípě dne &&&&   České Lípě dne &&&&..






 &&&&&&&&&&&&&&& &&&&&&&.&&&&&&&&&&&..&&&&.
  



 Ing. Jitka Volfová Ing. Jan Neužil a Mgr. Tomáš Kafka

  jednatelé společnosti
 

  

21.12.2022
23.12.2022

Ing. Jitka Volfová, v.r. Ing. Jan Neužil, v.r.   Mgr. Tomáš Kafka, v.r.







Příloha č. 1 dodatku č. 1

Rozsah, specifikace prací a technické parametry výtahu

„Dodávka a instalacevýtahobjektu č.p. 2983 U Synagogy vČeské 
Lípě“

(dále jen Požadavky objednatele)

 Předmět díla

Předmětem části díla sjednaného na základě jednacího řízení bez uveřejnění dle § 66 ZZVZje výměna

osobníhvýtahobjektu budoucího městského úřadu vČeské Lípě, U Synagogy č.p.2, Česká Lípa





říprava

 zaměření stávajícího stavu, zpracování prováděcí a výrobní dokumentace výtahu:
• zhotovitel vypracuje prováděcí a výrobní dokumentaci, kterou předá objednateli ve 

třech vyhotoveních vgrafické (tištěné) podobě a jednou velektronické podobě 
ve formátech .pdf a .dwg. 

• rámci zpracování projektové dokumentace bude objednatelem schválen vzhled a 
povrchové úpravy výtahové kabiny a šachtových dveří a ovládacích prvků.

 Zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS): HZS LK –územní odbor Česká 
Lípa, závazné stanovisko MIPI –pracoviště ČeskáLípa:
• zhotovitel zajistí kladná stanoviska DOSS (HZS LK a NIPI), která jsou nutná pro vydání 

změny stavby před jejím dokončením.
• pro získání stanovisek bude zhotoviteli udělena plná moc.

emontáž výtahu

• zhotovitel zajistí při demontáži výtahu likvidaci odpadů vplatnými předpisy, 
objednatel nevyžaduje povinnost způsobu likvidace formou recyklace dle čl. 7 odst. 
7.6.3 smlouvy o dílo.

odávka a instalace nového výtahu

 Dodávka a montáž nového výtahu:
• zhotovitel je povinen realizaci díla provést dle požadavků objednatele a technických 

parametrů stanovených dle čl. 2 této přílohy č. 1.
• zhotovitel zajistí všechny nezbytné zkoušky, atesty, doklady o požadovaných 

vlastnostech výrobku a revizi podle ČSN a případně jiných právních nebo technických 
předpisů platných vdobě provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; 

• zhotovitel zajistí zaškolení osob určených provozovatelem pro obsluhuvýtahů.
 Zpracování provozního řádu dodaného výtahu:

• zhotovitel zpracuje provozní řád, který předá objednateli ve třech vyhotoveních 
grafické (tištěné) podobě a jednou velektronické podobě ve formátech .pdf a .docx.

• zajištění stanovisek DOSS (HZS LK a N – lze souhrnně vrámci zajišeování těchto 


• zpracování dokumentace skutečného provedení   lze zahrnou do DSP zpracovávané 
čl. 2 odst. 2.5.1 o dílo











 Technické parametry díla



Původní parametry výtahu:





Nové parametry a požadavky výtahu:


• Výtah bude osazován do stávající šachty. Rozměr výtahové šachty: 1800 x 2800 mm

• Do strojovny výtahu vpřiveden nový přívod el. energie pronapojení výtahu nebo 
osazení rozvaděče el. energie pro výtah.

• Nový výtah musí splňovat podmínky uvedené vpřílo č. 1 vyhl. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (viz příloha). 

• 

• Po vypnutí proudu musívýtah sjet do nejbližší stanice

• Výtah nebude evakuační tj., že vpřípadě poplachu nebude sloužit k

• Strojovna výtahu může být umístěna ve výtahové šachtě

• Pohon elektrický trakční s frekvenčním pohonem pro plynulý rozběh a dojezd výtahu 

• itoring výtahu –dálková diagnostika provozu a případných poruchpřípadě 
poruchy výtahu

• Energetická třída Apř.rekuperace zpětné energie

• Kabina: vnitřní strany matný nerez, led osvětlení, podlaha černá popř.  odstín antracitvnitřní 
vení výtahu (např. sedátko, madla apod.) 

• Šachetní dveře výtahu musí splňovatpožární odolnost EW 15 DP1




















